as normas pertinentes sobre a matéria, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 6, de 2020 e conforme disposto no 
Inciso I, do Art. 78, da Lei 14.133/21. 
15.2. Demais critérios e exigências de seleção de fornecedor estão descritos no Edital.  

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
16.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 841.495,62 (Oitocentos e quarenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos). 
16.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 
contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato. 

17. FUNDAMENTO LEGAL

[...]

as normas pertinentes sobre a matéria, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 6, de 2020 e conforme disposto no 
Inciso I, do Art. 78, da Lei 14.133/21. 
10.2. Demais critérios e exigências de seleção de fornecedor estão descritos no Edital.  

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 841.495,62 (Oitocentos e quarenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois reais). 
11.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 
contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos